



Kelievis, Karaliaucziuje
kas Utarninką išdėdams,
raštojų, ant bile tokio Pusto
apšėliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertainio Metū
5 Sgr.

Kelievis

Apšėlimū Štatimai i Ke-
leivi raštų po 2 Sgr. už
kožną, smulkeis Raštais
išdrukavotą Gilę. Oro-
matas reik šen atrašyti:
Border=Koffgarten
№ 5.

Karaliaucziaus Broliams Pietuvininkams Žinės parnešas.

Pro. 49.

Karaliaucziuje, 26. Novemberi.

1872.

1. Nedėdienėje Adwentū.

Ewang. Matt. 21, 1—9. Grom. Rym. 13, 1—14.

Taišykite stubriausiey
Savyi Ramus Szirdziū.
Ateit, štay! maloniausiey
Apirktojis Griešnū,
Dibysis Karjyghs,
Tiesa, Kels ir Szwiesybė,
Pagalba ir Stiprybė
Pas mus apsilankys.

„Dzianna Sunui Dowido! Pagirtas buk At-
einąsis Wardan Wiešpaties! Dzianna Aukštybėje!“
Su šitu šlowingaju Liaupšimū, su kuriūm Jeruzale
jau beweik pirm dwiejū Metū Tufšancziū itraukiantiji
Swieto Išganytoji šweikino, su tūm mes izengiam i
naujiji Baznyczios Metą. Mėsa dabar iš Naujo iš-
špildo prie mūsų, kas ten per Prarastą jasyta: „Sa-
lykit Dukteriei Žyon: štay tawo Karalius ateit!“ Ale
ar tu dar ir klausiti norėtumbei: Kasgi ben yra tas
Karalius, kurio Atėjimas šime Adwentū Gziese apsa-
fomas? Mes atšilicpjam su 24 tojo Psalmo Žodžieis:
„Jisai yra Ponas Diemas stiprus ir galis, Wiešpats,
galis Kowoje, pats Ponas Diemas Zebaot.“ Tasai
sawo Apšilankymą prie mūsų iš Naujo apšilakydin.
Tas pas mus ateit, kursai iš Amžiu prie Diemo sawo
Tėwo buvęs, Abrozās jo Butybės, nekąsis wisus
Daiktus sawo galincziūju Žodžiu; tas, kursai ant Kry-
žiaus kabėdams padaręs budams Apczyštymą mūsų
Griekū per sawę pati šėdoši po Dešinės Szlowės Auk-
štybėje, ir kursai kartuntą ateis ant Debesiū Dangaus
tawę ir manę ir wisą Swietą sudyti, Dziangsmą ir
Linskmybę ar amžina Tuzbą ir Smutnybę nudalyti.

Taigi mūsų Ponas Jezus nor ateit prie mūsų
wėl iš Naujo Baznyczioje, Surinkimūje, Nameliūje,
Szirdelėje, wisur kur tift jo Wardas minawojamas,
kur Kelie jam ant Garbės lenkias, kur Maldoš ir
Dusaujimai jopi pasifelia. Jis nor ateiti per Žodi, per
Zokromentus, per šwentąjį Dwasę. Miegancziūsius jis

nor budinti, Drašūsius sukraupiti, Paklydusiūsius sugra-
žinti, Smutnūsius linksminti, Apšancziūsius gaiwinti,
Waringūsius bagotais daryti, Mirštancziūsius sawępi
perfelti: triumpais Žodžieis biednūsius Griekininkus
išgandytais padaryti. Taugi Kriščzionysie dziangšis ir
liaupšink tiek tift igaledama. Dgi ak kad ben wis
Kriščzionys Pietuwoj ir ant wiso Žemės Apškritumo
šitą Adwentū Apšakymą tikray išgirštu ir wisi iš
Wieno pašokę sawo Wiešpacziui priešais bėgtu. Naktis
praėjo Diena prišartino. Todėl pabuse kurs tu miegi
ir feltis iš Numirusiū, tay tawę Kristus apšwies.
Amen.

Iš Gromatės mūsų mielojo Ewangelijos Pasun- tino van Höfen (išart: Wanhöfen).

(Pradžia Num. 47.)

Broliš van Höfen sawo Gromatoj nū Salos
Bornėo toliaus taipo rašo: „Ant mūsų Salos gywena
ir daug Kynėšū; antrapus Upės ties mūsų Butu gul jū
Kiems. Ir tus aš tankiey awlankay, kadang iš czia
didžiausis Skaitlus mano Szuilokū (dabar 75) pareina.
Szie Kynėšai kone wis išmano šiods Salos Kalbą, todel
aš, kad ir kynėšikay n'išmanydams, su jeis susikalbėti
galiu. Kaip kožnam Kieme, po Hullanto Waldziės ēsan-
cziam, taip ir šitam kynėšikame yra nū Wyriausybes išta-
tytis Wyresnyšis, kursai Kapteiniu dūdas wadintis. Tas
Wyrs labay bagots yra, jis sawo paties Sziejū tur
ir swarbę Kupczyhtę promyja. Jaunoje sawo Dienose
jis mūsų Pasuntinyhtės Szuilę aplankęs, Apšiejime ir
gražiey meilingis, ale nūg Kriščzionyhtės baišey atstu
yra. — Kynėšai wisose swietiklūse Daiktūse, o lab-
jausiey Kupczyhtėje labay gudrus, buklus bey sukrus
yra; ale Dalyklūse Wierōs jie taipjau paiki pasirodo,
kay stambieje n'išmokyhtieje Dajakai. Prieš sawo
Gimdytojus jie rods padorey bey meilingay pasielg',
Garbės Išrodymis ne pašliauja antiems ir pašmirus.
Apšimutnyjimą arba Gailestį del Mirimo jū Gimdy-
tojų jie ypatišku Budn parodo. Pirm feletą Dienū
aš aplankiau nekuri bagotą Kynėšą, kurio Moryna pirm

21155

Mēnesio pašmiruņi buvo. Tas Wyrs dabar per dwējū Mēnesiū Gziesq želdin sawo Barzdq, n'apstīrpdin Galwōs Plaukus, ne maudōs ir dēwja powisam prastq balq Kubq, kursai Gedējimo Gziesui patentant ne tamp iškaltas. Taipjau tur ir jo Waitai bey Waitū Waitai elgtis bey dēwēti. Priegtam ir Namai tame Gziese ne tamp šlojami. Kokie neczyti Pašalei tofiam Bute yra, Koznas galēs suprašti. — Tas Wyrs manę klaufe, ar Dufios Numirusiūjū ne bene wēl mažūse Kudifiūje i ši Swietq pargryšta. Jš to aš Progōs gawau, šu jomi apie Gywenimq po Smer-tiēs, apie Prisiškelimq bey sudnaję Dienq kalbēti.

Mano mažoj Parapijoj, prie kuriōs dabar 120 Du-šiu priklauso, Wiškas eina iškiliškū paprastoju Budu. Apie ypatisšay minētinius Pabudinimus arba Prisiwertimus šiam Kartui niera rašyti. Me Wiešpacziui ant Liaupsēs aš galiu sakyti, kad aš, tikrą krikščio-niškq Pašielgimq tarp mano Dajakū matydams, daug Džiangsmo sulaukiau. Wiens Pameikšlas apie tai šiezion tēne papasakotas. Refuri jauna Moteriške, Motyna šėšiu Kuditiū, Liga sunkiēy mėginama yra. Jš pašujūjū Szėšiu ji sirgdama aršikēle, fairē Puse jei amirunē pašliko. Pradžioje tōs Ligōs ji dar wis Mažumq dirbti istenge, ale dabar jau per czielus Me-nesius ji ney fairę Rankq ney Koję ant to wartoti ne gal. Ta Moteriške dabar Pristojimo bey Pagalbōs priwalinga kaip fokš mažas Kuditis. Szitam bėd-ningam Pašilaityme be budama, ji pirm 14 Dienū dar šieškq Kuditi pagimbe. Wargas tame Bute dabar per Mier didis yra. Wyrs iiti menkay kq te gal pel-nyti, kadangi jis sawo Pacziq šelpiti tur, o dabar yra šėši Kuditei, kurie nor išlaitkomi buti. Bet aš galiu sakyti, kad abu, taip Wyrs kaip ir Moteriške, jiems uždėtaji Wargq su Kantrumu neša; Szirdis sujudinta atšrand, matanti, kaip tas Wyrs sawo serganczeję Paczę šelpja bey aprupin. — Koznq Nytq aš šę Bednaję aplankui; Zalnierū Dieforus, manēs paprašyts, man padawadyjo, kokiū Budu tq Warguzę gdyti reikeru; aš toktai dabar ir pradėjau, o Dangaus Wiešpats te su-tenka ant to sawo Zegnone!

Škaitlus Szuilokū, mano Szuilę aplankancziūjū yra 131, butent 75 kynesiški, 24 muamedoniški bey 32 dajakiški Waitai; šie pašujieje jau bewēk wiši pakrišpyti yra. Aš kitq Kart' lubėdawau Puskelui sawo Szuilokū Prirodymimq ant Jšmokinimo hullan-tiško Kalbōs dūti, tacziau ant šito Sztacijono wiens be budams, o sawo Gziesq swarbesnam Atlikimui pri-walydams, turėjau tomi apšistoti."

Galiausey aus Pašuntinys iš Tolo sweikin wisus Karaliaucaus Pašuntinystēs Draugus, daug labū Dienū širdingay welhdams ir prašydams, kad Wiši Meileje bey Uzmeldime ir toliaus jo paminētu. — Bet mes

toktai šaitydami pamislyjam: Kokie tai dideli Laukai, bet kaip maž Darbininku! Prašykim Pjutiēs Wieš-pati, kad Jis daugiaus Darbininū i sawo Pjuti šustu!

—8.

Pons Ministeris Fals,

butent tafai, kurs ne šeney i Pono Mūhlerio Wieta istojes wisus dwasiškus bey Pamokflo Dawadus musū Karalyštēs po sawim tur, o todel dwasiškūjū Dawadū Ministeru wadinams yra, tas pirm Triumpo naujus Šsta-tymus, wisoki Pamokšq mažūjū ir didžiūjū, žemūjū bey aukštesnūjū Szuiliu šwiežiey dawadyjanczius, iš-leido. Pagal tus dabar ir Szuilēje, ant Kiemū ēsan-cziūša, nūg Mokytojū bey Szuilokū jau wēl daugiaus taps prašyta, ne kaip iškiliōy. Kuditei turi daugiaus apie wyriausūjus Swieto Rusidawimus patirti, apie kurius jū Tėwai Laufininkai wōs komet kq gir-dēje bus; Szuilokai turi apšingiaus Žemjū Apra-šymū, aukštesnū Mokundū, tobuliaus rašyti iš-mokti, Waitinai turi per Turnawimq ant manda-gešnio kuniško Susitwarkymo pratinami, Mergaitēs ant Gatawojimo naudingū mergiškū Rankū Darbū Szuilēje prilaitkomos buti. Szuilēje ne tikray puikus Rašymas, bet kaip Miestūje jau ir Ciekiawimas arba Muilawojimas nū Kuditiū prašomas busēs. O tai wislab tam patim Gziese, kaip iškiliol buvo, turēs atliekama buti. Todel lengwey suprantama, kad Waitai ir be Sugaišimo kas Dienq i Szuilę eiti turēs, o be swarbjōs Priežasties nū jōs užtrukti ne galēs. Musū mieloj Lietuwoj, kur Kuditei pirmjausey šu Jš-mokimu wokiškōs Kalbōs dar daug Darbo bey Procēs turēs, Jšpilodymas anū šwiežūjū Prašymū dwilinkay sunkesnis yra, ne kaip rūše Kampūse musū Tėwiškēs, kur wienat wokiškōji Kalba kalbama. Te nesidwyja todel mielieje Lietuwininkai, kad nūg šio Gzieso jū Kuditei pagal Wyriausybes Valiepinq ant Leidimo i Szuilę aštriaus prilaityti taps. Te ne pykšta Gim-dytojei, kaip keli lub, ant Ponū Kunigū, kuriems pir-mašis Uzweizdėjimas ant Szuilū Atlikimū uždūtas yra; te ne baras Gimdytojei ant Mokytojū, kuriems jū sun-kušis Darbas dar sunkesnu tape padarytas ir kurē jie tacziau be Brieštaramimo bey be Murmėjimo atlikti tur. Ne wengkite, mieli Prietelei, jey reikēs, sawo Kuditiems prašomases reikalingases Rnygeles, Popie-riaus arbo ko šey reikiant nupirkti, leiskit, kiek tikt galėdami, sawo Kuditius i Szuilę, taip Jus, šu Mo-kytojeis bey jū Uzweizdais iš Wiens eidami, jiems jū Darbq palengwyšit, antraiy darydami Jus sunkiū jū Dufawimū kalti pašostit, o tai Jums ne ger'.

†

Mūsų Karalystės Saimas,

butent Ponbutis bey Deputiertbutis, Dienoje 12 tojo Nowemberio Berlyne jau wël iš Naujo susirinko, jeib jis Waldziôs Dawadus, prie kuriu jo Britarimo reikia, dabar jau ateisenciam Metui apmastytu. Ši Kartą ne patš Wiešpats Ciecorus-Karalus, bet jo Wietoje Pons Krygio Ministeris Noons Saimą pasweikino. Targi dabar Zofanus gatwojanczioji bey pertaisanczioji Mashyna jau wël šwiežey i Pasijudinimą parėjo, ale dangiškas Wiešpats te sutenka, kad iš to mūsų mielai Tėwiškiei tikray kas Gero paaugtu!

Ale kodël Saimas anday tikt ant taip labay triumpos Walandôs sukwiestas te buwo? O kã jis triumpame tame Gziese iki pirmojo Nowemberio, kurioje Dienoje jis paleistas tape, yra ištaišes? Saimo Sukwiestas anday tikt wien todël te nusidawe, kadangi jis Pawasarije iki 10 tojo Juniaus ne wisus pradetišus Darbus šio Meto atlišes, ypaczies užmanytaji naujiji Kreizû-Dawadã ne iki Galo permastës, o todël ir dar ne Zofanu padarës buwo. Pons Ministeris ant widutiniû Žemës Dawadû, Grows Eisenburg wadinams, ši naujiji Kreizû Dawadã buwo sudumojës, sustatës ogi tam jau ir Žemës Tėwo Britarimą igyšes. Tûmi jis wisas Prowincas mūsų Karalystës fone powijam sulyginti norėjo ir geide, kad per Ponbuczio Britarimą tas Dawadas i twirtã Zofanã pawirštu. Dël Deputiertbuczio Priemimo Pons Ministeris ne priwale pasirupinti, nes tas, tôs Naujynôs pamėgdams, jawo Britarimą jau pirma ištareš buwo. — Pirm Sustojimo i tã Kofundã, ant kurio didis Swiets minētindôs tôs Naujynôs deley atšlay padabojo, turėjo Ponbutis jawo buwusiojo, šioj Wasaroj pasimirusiojo Prėzidento, Growo Stolbergio Wietoje dar ir naujiji Prėzidentã pasifirti. O i taji tape wël wiens Grows Stolbergis, butent Oberprėzidentis Hannoveriû Prowincôs, iškeltas. — Wos dabar tikt Apmastymui prasidėjus, jau galima buwo numanyti, kaip tam naujamjam Kreizû Dawadni eis. Ponbutis žwairay ant jo nužwelge įakhdams, kad šita Naujyna iškliškus paprastus ir ne paniekinamus Dawadus ant Galwôs pastatanti, stoniškus Skirtumus išardanti, Kreizû Apgywentojams daug Darbo bey Procės su Škyrimais bey Nuštimawimais padaranti, o galiausey ir brangius Piningus kastosenti. Wis didyn augo Ponbuczio Pasipriešjimas, o kaip Nuštimawimo Adyna priejo, tay tû aukštãjû Ponû wos tikt 18 Ministerio Užmanymui te pritare, 145 Balsai pasifele prieš laukiamaji Kreizû-Dawadã, o taipo šijai turėjo sugruti. Wiens tû priešištingancziûjû Ponû prigabeno naujã Užmanymã, butent ta, kad Žemës Waldzia šitaji jôs Užmanymã su Padabojimu ant kojnôs wiens Pro-

wincôs ypatiškû Reikmeniû dar Kartã pertaisytu. To Pono Rodui prisidraugawojo Ponbutis. Ale Deputiertbutis, kursai jau Pawasarije daug Darbo bey Procės su Vermastymu to naujojo Zofano pasidares ir mislyšes buwo, kad Ponbutis ne dryšes jam prieštarauti, ant šiojo ne menkay supyko.

Bet ir Pons Ministeris del Nepriemimo jo zokaniskajo Užmanymo, kuri jis mislyšes Karalystei ant tikrôs Naudôs sustatës ešas, taip apmaudingu postajo, kad jis prie Ciecoriaus-Karaliaus nûg sawo Urėdo atsidėkawoti bande. Tacziau, kaip girdime, Žemës Wiešpats tã Atsidėkawojimą ne priemës, o pûlusyši Užmanymã, bene kiek tiek partaisytã, dar Kartã Saimui ant Vermastymo padėti palipeš. Tokiuse Dawaduse juk Ponbutis tiekiau Walnybės turėti tur, kaip ir Deputiertbutis, o gelojes Zofanas ne per Ginczyjimą, bet per sutarianti Prisiartinimą tû dwejų te gal pastoti.

Tame Tarpe, kaip Ponbutis sawo Mėginimus apie Kreizû Dawadã laike, ir Deputiertbutis šropjey sawo Susėdimus po Waldziôs jo Prėzidento, Pono Forkenbekio, turėjo. Ši tûjû mums Nieks taip labay niera minētina, kaip Pranešims Piningû Ministerio, Pono Kamp hausen, apie jo Gaspadoryste su Žemës Mofescziais bey apie Pasilaitymã Karalystës Škarbnycziods. Pusantrã Stundã truko šio Ministerio Kalba, kurioje jis išreiške, kad iš pernyškczio Meto mažney pusdešimta Milijonû Doreliû n'išleiskû, sucziedytû Piningû Škarbnyczioj ešã pasilike. Jis priegtam išliudyjo, kad ir šis Metas taipjau gers buses. Nesa jis nûg tû Piningû, kurie jam šiam Metui ant apstingensio Išleidimo ir ne popirm apmatomoms Reikmenioms priwelyti buwo, norint ir Gelžkeliû Budawojimai šropjey išprowyti ir ney maž ne trifinti tape, tacziau iššiol tikt wienã Milijonã Doreliû te ešas išdûti te priwales. Fabringimas wišû Laworû bey Budawonės Pryprowû, ale ypaczies Pabidinimas Darbininkû Algôs berods ir Išleidimus karališ ôs Kasės didey padidines ešas, tacziau Žemimai wis dar Išleidimus apstingay atswere. Ant Paweitflo Pons Ministeris priwede, kad wienat Kupczystës Ministerija pirmoje triše Bertainose šio Meto dešimt Milijonû Doreliû iemusi, nu kuriu po reikalingûjû Išleidimû feturi Milijonai Kasėje pasilike. Gana, mūsų Žemës Piningû Gaspadoryste taip dawadninga ir gera yra, kad su taje ney jokia Walozia wišôs Ciropôs suslyginti ne gal. — Potam Saimas dar ir labay naudingã ir labay reikalingã, Daiktã apmaste, butent Suwaržymã berlyniškû Išdykeliû, kurie ypaczies Naktimis nešwanke Balamutisę prowija, taip kad jau priegadnu Daiktu buwo pastojus, ant Gasû Berlyne Wakaro Laike wienam keliauti. Užtresnis Policijôs Dawadas tape susneketas, be kurio Berlyne jau ilgiaus ne apsigel-

Lama. — Taip besirofojanti parbėgo karališkasis Pranešimas, kad Saimo abu Butu Dienoje pirmojo Novemberio del jų Paleidimo i Krung sustotu. Wislemis Ministeriems susirinkus, Karo Ministeris, Gromas Koon, Cicorius-Karaliaus Wietoje Sainą giam Kartui paleido. Ale tasai, kaip jau sakyta, 12 taji Novemberi wėl iš Naujo sukwiestas tape. Sakoma, kad dabar jau weikley apie Suwencziawojimo naujji Budą, butent prie swietiskās Wyriausybės arba ant Justydwario nusidūbantjji, Saimas sawo Uymastymus laikysės. Ant tūjū didis Swietas taipjau akylay dabos, o ir mes sawo Skaitytojams apie tą swarbujį Žokaną, kaip tikt ko Minėtino patyrę, tūjaus Žinids dūsim.

—g.

Wisofia Žinia.

— Musū aukštasis Kronprincas buvo, kaip žinote, Jaksū Karalystės wyriausiamie Mieste Dresden ant pusšimtmetinės Karaliskās Swodbās apšilankęs. Iš ten jis keliawo sawo Žiuponei Kronprincesei pasikuy, kuri buvo i Szweiceriū Žemę iškeliawū. Ale ant Kelionės atšikaldinęs budams Kronprincas Badū wyriausiamie Mieste Karlsruhe apsirgo. Ozion jis ir dabar dar teb'ier ale dabar jau jis geryn eit. Tacziau i Szweiceriū Žemę jis ie pasigawęs him Oziese jau neb'keliaus, bet podraug su Kronprincese Ramon i Berlyną pargrūš.

— Bėda, kuri musū Žemėje per didijį Juriū Patwinimą Dieuoso 12tojo, 13tojo bey 14tojo Novemberio nusidawusijį Juriū Pakraščieis pasidarūs, yra baišingay didele ir išgąstinga. Keli Lukstancziei Žmoniū yra dabar be Pastogio, kadangi Twanas jiems jų Butus ar panešes ar pargriowęs. Daugybe Laukū supustyta ir Smiltimis apdumta. Didziausia Iškada anū Szaliū Zvejams pasidarūs, kadangi jie sawo Tinklus ir sawo Walris arba Botus, tai esti wisus sawo Zvejōs Rykus prapulde ir dabar nieko ne tur, kūmi sawo Maitą pasirupinti. Del to dabar yra šen ir ten Draugystės sustojusios, kurios Dowanū renka, aniems Bėdniemsiems ant Pagalbōs pareiti. Ogi musū Karalystės Deputiertbutis yra ištareš, kad reikiant aniems Bėdniemsiems su Karalystės Biningais ant Pagalbōs prišokti, o Ponai Ministeriei toktai ir yra apšiemę. Bet galiausiey dabar ir pats Wiešpats Cicorius Karalius yra i anas Szalis iškeliawęs, pais sawo paties Akimis tōs Bėdōs pasžiureti ir fur Reikals tūjau ant Wietōs Pagalbōs parupinti. Lyg taipojau ir wiens Ministeris ten yra nukeliawęs ant Bėdōs Wietū Peržiurėjimū laikyti.

— Iš Englandto jau wėl Žinia pareit apie triubnų Nusitiking, kursai ten wiename Angliū Kasime pasidarēs. Su wienu Sykiu pagawo giliey po Žeme iš kaszin fur išwirsdams Wandū kaip toks Twanas minti ir per wisas Skyles ir Urwas, kurios fokie 40 Darbininkai dirbo, lyg wirste wirsti. Tikt 17 iš jų te paspėjo iš ten išsigauti. Kiti wiš turėjo Wandenyje pasilikti. Kožname tofiamie Angliū Kasime beje ir wis Pliumpū itaisytū randas, kaip norš atširandanziam Wandeniui išpliumpūti. Ale ficzion radost per daug Wardens su wienu Sykiu. Wisas Pliumpawimas Nieko ne maczyjo, bet ir kaszin kaip pliumpūjant Wandū tacziaus wis aufšeziaus twino.

Kwitas už Dowanās.

Manėpi iš Naujo atsiunte:

- 1) P. K. bey J. K. du Brosiu iš W. Malda ir Dowanėlē ant Ewang. Pasuntinyštēs Darbo tarp Žydū ir Pagonū 10 Drl.
- 2) Pons Kunigs Laudien iš Lauksargiū 5 Drl. Dowanėliū iš sawo Parapijōs ant Pasunt. tarp Pagonū.
- 3) Pons Kunigs Harner iš Dowilū taipjau ant Ewang. Pasunt. 3 Drl. 28 Sgr.
- 4) Gaspadorius M. W. iš Swenceln Apierg sawo Brosio, kurę jis Francuzijoje mirdams kaip sawo jam priklausanczią Dakt ant Ewangelijōs Praplatinimo tarp Žydū ir Pagonū palikęs Szimta Doreliū.
- 5) Pons Wyštups Slogau iš Tiljēs nu E. M. iš Pruseliū Dowanėlē ant Pasalpōs ands bėdningosios sergancziōs Kriškeziōnyštōs, kuri anday per Kelewi (Num. 46) sawo Bėda pasigōsdama Pagalbōs praše, 1 Drl.
- 6) Pons Kunigs Reiss iš Kaufenū ant Ewang. Pasuntinyštēs 3 Drl. 19 Sgr., o ant musū Karaliaucziōs Epitolēs 1 Drl. (Dar ne wisas.)

Breke Karaliaucziuje 23. Novemberi.

Ant Turgaus Jawū ne daug pareit. Kwierciei 92—98 Sgr. Rugiei 55—63 Sgr. Mieziei, did., 45—49 Sgr. Mieziet, maž., 40—44 Sgr. Amijos 25—31 Sgr. Žirniei, rain., 60—65 Sgr. Žirniei, balt., 55—63 Sgr. Koputes 22—24 Sgr. Szienis 26—28 Sgr. Entnrs. Sziaudai 20—22½ Sgr. Entn. Swietas 11—14 Sgr. už Swarg. Kiausie 7½—9 Sgr. Mandelis.

Apsakymas.

Sawo didijį Zopostą Dubel-Paletotū, Dubel Zaketū bey Zakū mes nu šiods Dienōs už Fabrikū Prefias parūdādam. Lyg taipojau ir wiš kiti Daiktai už pigesnes Prefias ne kaip iki šiol parūdādami.

Ragainėje, 18 taji Novemberi 1872.

D. Abromeit ir Draugas.